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BÁO CÁO 

Kết quả công tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo  

quý III và 9 tháng đầu năm 2025 

 

 Thực hiện Công văn số 1002/TTr-NV1 ngày 09/9/2025 của Thanh tra tỉnh 

V/v báo cáo kết quả công tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo quý III và 9 

tháng đầu năm 2025. Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo Kết quả Công tác tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo quý III và 9 tháng đầu năm 2025 như sau: 

I. TÌNH HÌNH CHUNG VỀ KHIẾU NẠI TỐ CÁO VÀ KẾT QUẢ 

TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ  

1. Tình hình chung về khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh  

- Tình hình khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại Trường Cao đẳng 

Sơn La 

Tính từ 25/12/2024 ngày 10/9/2025, Trường không có khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh. 

- Nội dung khiếu nại, tố cáo của công dân: Không có khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh. 

- Khái quát chung về tình hình khiếu nại, tố cáo, về các lĩnh vực phát sinh 

nhiều đơn thư; việc giải quyết đối với một số vụ việc bức xúc, được dư luận xã hội 

quan tâm, nhất là các vụ việc nằm trong danh sách UBND cấp tỉnh tự rà soát theo 

Kế hoạch 363/KH-TTCP ngày 20/3/2019 của Thanh tra Chính phủ: Không có. 

2. Nguyên nhân của tình hình khiếu nại, tố cáo: Không có. 

3. Kết quả tiếp công dân, xử lý đơn thư và giám sát việc giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh  

a. Kết quả tiếp công dân 

- Tổng số lượt đã tiếp/số vụ việc, hình thức tiếp công dân. Kết quả tiếp 

công dân (số vụ việc hướng dẫn, giải thích trực tiếp; số vụ việc có văn bản hướng 

dẫn; số vụ việc chuyển đến cơ quan giải quyết theo thẩm quyền): Không có 

- Nội dung khiếu nại, tố cáo chủ yếu qua tiếp công dân: Không có 

- Số đoàn đông người/số vụ việc đông người; vụ việc khiếu nại phức tạp 

kéo dài (nếu có): Không có 

- Việc tiếp công dân và các vụ việc khiếu nại, tố cáo tiếp nhận, xử lý 

thông qua hoạt động tiếp công dân của Trường Cao đẳng Sơn La được thực hiện 

theo đúng quy định của pháp luật. 



b. Về tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh  

- Số đơn tiếp nhận: số đơn đủ điều kiện và không đủ điều kiện giải quyết: 

Không có 

- Số vụ việc chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết: Không có 

- Số vụ việc đã nhận được thông tin kết quả giải quyết, trả lời: Không có 

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

1. Ưu điểm 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

luôn nhận được sự quan tâm, giúp đỡ, chỉ đạo của Thanh tra tỉnh Sơn La, Đảng 

ủy, Ban giám hiệu nhà Trường. 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

được thực hiện thường xuyên, đúng quy định của pháp luật. 

2. Hạn chế và nguyên nhân: Không có 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

TRONG KỲ TIẾP THEO 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy Đảng, Lãnh đạo nhà 

trường đối với Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong toàn hệ 

thống. 

2. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân thường xuyên, định kỳ tại địa 

điểm tiếp công dân đơn vị để tiếp nhận đơn thư, hướng dẫn công dân thực hiện 

quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật. 

IV. KIẾN NGHỊ  

1. Về việc giải quyết đối với một số vụ việc phức tạp: Không  

2. Kiến nghị cụ thể về chính sách, pháp luật: Không 

Trên đây là Báo cáo Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

quý III và 9 tháng đầu năm 2025 tại Trường Cao đẳng Sơn La./. 

 
 

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Thanh tra tỉnh Sơn La; PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Ban giám hiệu (để biết); 

- Lưu: VT, KTCL. 
 

 
  

 

 
 Nguyễn Văn Minh 

 

 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T10:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Minh<minhnv.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T11:01:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T11:01:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T11:01:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




